云南省药理学会

关于举办云南省药理学会2023学术年会
的第二轮通知
各有关单位：
云南省药理学会2023学术年会将于2023年8月4-6日在云南省昆明市召开。本次会议由云南省药理学会主办，昆明医科大学药学院暨云南省天然药物药理重点实验室承办，云南省药理学会临床药学专委会、云南省郎靖瑜专家工作站、中国抗癌协会抗癌药物专委会协办。会议将邀请我国相关领域的杰出学者作大会报告，并分别进行“基础药理学”和“临床药学”两个分会场的同行交流。诚邀各位同仁、研究生参会。
现将会议有关事项通知如下：
一、大会组织机构
主办单位：云南省药理学会
承办单位：昆明医科大学药学院暨云南省天然药物药理重点实验室
协办单位：云南省药理学会临床药学专委会
云南省郎靖瑜专家工作站
中国抗癌协会抗癌药物专委会

二、大会组织机构成员
大会主席： 卿晨
大会副主席：张峻  周轶平
大会秘书长：张玲  段为钢
大会组织和学术委员会 （按姓氏字母排序）
陈  鹏  陈俊雅  陈亚娟  代  蓉  段为钢  傅  文  何  波  李  玲  李晓甦  李秀芳  刘丹丹  陆  露  罗  敏  彭  芳  卿  晨  田  静  王京昆  王  伟  徐  帆  杨和金  杨仁华  杨为民  张  峻  张  玲  张  旋  张继虹  张有福  周宏宇  周建于  周轶平
三、会议时间和地点
（一）会议时间：2023年8月4日-5日
（二）会议地点：
1.地址、电话：昆明兴华国际度假酒店（云南省昆明市西山区怡景路3号），电话：0871-64573617。
2．住宿标准：请在大会官网提交酒店预订信息，酒店前台支付房费，并开具住宿费发票（单/标间：380元/间/晚）。
3.交通信息：本次会议不安排接、送，请各位参会代表自行前往会议酒店，由此带来的不便敬请谅解。
（1）乘飞机：机场到会议地点37公里，地铁6号线，塘子巷方向（机场中心站上，东部汽车站下）—换乘地铁3号线，西山公园方向（五一路下）—换乘地铁5号线，宝丰方向（广福路西口站下，B口出）—步行420米换乘171路公交（广福路口，滇池路站上，海埂别墅区下）—步行440米到酒店。或直接从机场打出租车到目的地。
（2）乘高铁（昆明南站）：昆明南站到会议地点37公里，地铁1号线，塘子巷方向（昆明南火车站上，日新路站下，B口出）—步行620米换乘171路公交（宝海路口，日新站上，海埂别墅区下）—步行440米到酒店。或直接从昆明南站打出租车到目的地。
（3）乘高铁（昆明站）：昆明站到会议地点11公里，公交44路，（昆明站上，西贡码头下）—步行1.7km到酒店。或直接从火车站打出租车到目的地。
四、会议日程：见附件
五、会议注册
（一）会议注册费缴纳标准
1.提前注册（8月1日前）：参会代表800元；学生（凭学生证）400元。
2.现场注册：参会代表900元；学生（凭学生证）500元。
注册费包括会议资料、8月5日午餐、晚餐等费用，会议住宿及交通费用自理。
3.注册方式：采用网上注册，请访问大会官网https://yl2023.sciconf.cn在线注册，或扫描下方二维码在线完成注册。
[image: ]
4.缴纳注册费方式：提前注册请通过银行汇款，现场注册支持公务卡、微信和支付宝缴费。
银行汇款：
开户行：中国银行股份有限公司昆明市人民西路支行
开户名：云南省药理学会
账号：135601931008
备注：请在附言中注明“云南省药理学会2023学术年会”和“参会人姓名”，如无法填写，请联系会务组。
5.会议注册费发票：会议注册费发票于会议结束7个工作日内开具并发送至注册预留的邮箱。
六、联系方式
会务组联系：周轶平：13529325922；张  玲：13888136030
周宏宇：15808866590
[image: ]会议服务公司：郑  泽：15368064680（微信同）

云南省药理学会
2023年7月28日

附件
云南省药理学会2023 学术年会
议程一览
	日期和时间
	议程
	地点

	8月4日
	10:00-21:00
	注册
	颐天苑一楼总服务台

	8月5日
	08:30-09:00
	开幕式
	兴华楼3楼报告厅

	09:00-12:10
	特邀大会报告

	12:20-13:20
	午餐
	宴会厅

13:30-18:00
	基础药理学分会场
	兴华楼2楼第一会议室

	2023云南省药学服务经典案例评选分会场
	兴华楼2楼第二会议室

	18:00-20:00
	晚餐
	宴会厅

	8月6日
	离会

云南省药理学会2023 学术年会
会议议程
	日期
	时间
	议程
	主持人
	地点

	8月5日上午
	07:40-08:20
	注册报到
	——
	颐天苑一楼总服务台

	开幕式
	兴华楼3楼报告厅

	08:30-08:35
	昆明医科大学张爱云副校长 致辞
	周轶平 教授

云南省药理
学会秘书长

	08:35-08:40
	昆明医科大学药学院党委
张有福书记 致辞

	08:40-08:45
	云南省药理学会卿晨理事长 致辞

	08:45-08:55
	合影

	大会特邀报告

	时间
	报告题目
	报告人
	单位
	主持人
	地点

	09:00-09:35
	基于脂质递送体系的类病毒结构疫苗研究
	李琦涵
研究员
	中国医学科学院，北京协和医学院
昆明医学生物学研究所
	卿晨 教授
云南省药理
学会理事长
	兴华楼3楼报告厅

	09:35-10:10
	以动物毒素为工具探索抑郁发生机制
	赖 仞
研究员
	中国科学院昆明动物研究所

	10:10-10:20
	茶歇

	10:20-10:55
	胃肠道肿瘤新靶标和疗效监控标志物研究
	郎靖瑜
研究员
	中国科学院上海生命科学研究院
	张峻主任药师

云南省药理
学会副理事长

	10:55-11:25
	靶点预设的中药活性成份发现
	徐天瑞
教授
	昆明理工大学生科院

	11:25-12:00
	靶向肿瘤代谢的新药研发与精准治疗
	黄 敏
研究员
	中国科学院上海药物研究所

	12:00-13:20
	午餐
	宴会厅

	分会场一：基础药理学研究报告分会场

	日期
	时间
	报告题目
	报告人
	单位
	主持
	地点

	8月5日下午
	13:30-13:55
	云南特色药用植物活性成分抑制PCI术后ISR
作用的研究
	陈 鹏
教授
	昆明医科
大学
	傅文主任药师

云南省药理
学会副理事长
	兴华楼2楼第一会议室

	13:55-14:20
	尿酸酶缺失大鼠的研制和应用
	段为钢
教授
	云南中医药
大学

	14:20-14:45
	白族药鞍叶羊蹄甲对神经病理性疼痛的药效评价和机制研究
	沈 磊
副教授
	大理大学
	张继虹 教授

云南省药理
学会理事

	14:45-15:10
	云南特色天然产物单体防治脑卒中的药理作用及机制研究
	何 波
教授
	昆明医科
大学

	15:10-15:35
	从西南民族药中找到First-in-class药物的研发密码
	许 敏
教授
	昆明理工
大学
	彭芳 教授

云南省药理学会副理事长

	15:35-16:00
	灯台叶碱提取物药理毒理研究
	赵云丽
副研究员
	云南大学

	16:00-16:10
	茶歇

	16:10-16:35
	芒果苷降尿酸
作用及机制研究
	牛艳芬
副研究员
	昆明医科
大学
	李秀芳 教授

云南省药理
学会副理事长

	16:35-17:00
	天然产物调控病毒-宿主细胞的分子识别研究
	俞 飞
教授
	昆明理工
大学

	17:00-17:25
	南牡蒿素G7的抗肝癌作用机制
研究
	胡 敬
高级工程师
	中科院昆明植物研究所
	杨为民 教授

云南省药理学会常务理事

	17:25-17:50
	数据挖掘技术在临床用药分析与管理中的应用
实践
	徐 帆
主任药师
	联勤保障
部队第920
医院

	17:50-18:00
	会议总结

	18:00-20:00
	晚餐
	宴会厅

	分会场二：2023云南省药学服务经典案例评选分会场

	日期
	时间
	内容
	主持
	地点

	8月5日下午
	13:00-13:15
	选手签到、抽签
	黄桦 主管药师

昆明医科大学
第一附属医院

包金颖 副主任药师

昆明市第一人民医院
	兴华楼2楼第二会议室

	14:00-14:10
	领导致辞

	14:10-17:10
	云南省药学服务经典案例
现场评选活动

	17:10-17:30
	活动总结

	17:30-18:00
	宣布各队成绩和颁奖

	18:00-20:00
	晚餐
	宴会厅

8

image1.png

image2.png